Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА
город Верхняя Тура»

П Р И К А З
Об утверждении перечня функций
ГБУЗ СО «ЦГБ г.Верхняя Тура»,
при исполнении которых
наиболее вероятно возникновение коррупции

ОТ ^ . ^ . 2 0 1 9  г.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" (с изменениями и дополнениями), во исполнение пункта 7.7.
вопроса I протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции от 30.12.2015 г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень функций, при исполнении которых наиболее вероятно возникновение
коррупции.
2. Комиссии по противодействию коррупции при формировании плана работы на 2019 год
учитывать утвержденный перечень.

Главный врач
ГБУЗ СО «ЦГБ г.Верхняя Тура» О.Н.Кузнецова

УТВЕРЖДАЮ:
Главный врач

'^Верхняя Тура»
]|)Й|.Н.Кузнецова

ПЕРЕЧЕНЬ
функций ГБУЗ СО «ЦГБ г.Верхняя Тура»,

при исполнении которых наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Размещение заказов, выбор контрагентов для заключения договоров на поставку товаров,
выполнение работ и оказание услуг для нужд ГБУЗ СО «ЦГБ г.Верхняя Тура».

2. Контроль за исполнением заключенных договоров.
3. Заключение договоров на передачу в аренду недвижимого имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждения.
4. Экспертиза временной нетрудоспособности.
5. Экспертиза профессиональной пригодности.
6. Экспертиза качества медицинской помощи.
7. Оформление и выдача направлений на МСЭ.
8. Деятельность в сфере льготного лекарственного обеспечения (выдача рецептов).
9. Проведение медицинских осмотров и выдача заключений (справок) по их результатам.
10. Проведение медицинских освидетельствований и выдача заключений (справок) по их

результатам (медицинское освидетельствование кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинское освидетельствование на наличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинское
освидетельствование на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;
медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольное, наркотическое или
иное токсическое).

11. Выдача путевок, направлений на санаторно-курортное лечение.
12. Прием граждан по личным вопросам.